

Uzasadnienie

Regulacje cen świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji usług - dostarczania wody i odprowadzania ścieków odbywają się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Budownictwa, będącym przepisem wykonawczym do ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z późniejszymi zmianami .

Zakład prowadzi działalność zgodnie z uzyskanym w lipcu 2002 roku zezwoleniem na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, na terenie całej Gminy Świecie. Woda dostarczana mieszkańcom pochodzi z czterech ujęć znajdujących się na terenie miasta oraz dwóch ujęć wiejskich. Woda odpowiada warunkom określonym przez Ministra Zdrowia dla wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (DZ. U. 02.203.1718). Ścieki odprowadzane są, poprzez układ kanalizacji rozdzielczej i ogólnospławnej, przy pomocy 18-stu przepompowni do mechanicznej oczyszczalni ścieków, skąd trafiają na biologiczną oczyszczalnię ścieków przy Zakładach Mondy.

W zakresie świadczenia usług pozostałych, takich jak: wykonywanie przyłączy do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, wywozu nieczystości ciekłych, udrażniania i remontów kanalizacji sanitarnej i deszczowej, monitoringu rur kanalizacyjnych kamerą inspekcyjną, wychodzimy poza teren Gminy Świecie. W zakresie prowadzenia działalności podstawowej Zakład Wodociągów ma pozycję monopolisty naturalnego, pozostała działalność prowadzona jest na rynku konkurencyjnym.

Regulacje taryfy wpłyną na utrzymanie usług dostarczania wody i odprowadzania ścieków na poziomie norm określonych w obowiązujących przepisach. W taryfach znajdują swoje odbicie także koszty związane z obsługą zobowiązań kredytowych, zaciągniętych na realizację urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych, wykonanych zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Gminy planem rozwoju i modernizacji inwestycji.

Inwestycje planowane na kolejne lata jak i zrealizowane w roku bieżącym wpłyną bezpośrednio na jakość wody i stabilność jej dostaw. Wybudowanie zbiornika retencyjnego wody czystej na terenie stacji wodociągowej w Morsku, będącej główną stacją uzdatniania dla miasta i okolicznych wsi, w niej uzdatniane jest ponad 70% wody, przyczyni się do utrzymania stałego przepływu wody przez filtry i wyeliminuje możliwość zerwania osadów ze złożeń filtracyjnych podczas nierównomiernego przepływu. Budowa i podłączenie zbiornika współfinansowana jest z kredytu który Spółka zaciągnęła w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na rok następny przewidziana jest modernizacja istniejącej stacji uzdatniania obejmująca rozbudowę budynku stacji oraz zakup i montaż nowych filtrów do uzdatniania wody wraz z aeratorami, kolumnami napowietrzającymi oraz pompownią drugiego stopnia. Przedsięwzięcie to zostanie sfinansowane ze środków własnych oraz w mniejszym

stopniu środków WFOŚiGW. Odpisy amortyzacyjne od tych inwestycji znajdą swoje bezpośrednie odbicie w kosztach dostarczenia wody w latach następnych począwszy od 2008 roku. Na wzrost kosztów wpłynie także spłata rat od zaciągniętego kredytu.

Innymi czynnikami mającymi wpływ na podwyżki stawek dostarczenia wody są: zmieniające się przepisy dotyczące częstotliwości badań wody uzdatnionej dostarczanej mieszkańcom i wody surowej podlegającej procesowi uzdatnienia. Szacowany wzrost wynikający tylko z tego przepisu wyniesie blisko 40 tys złotych.

Zwiększające się także koszty utrzymania sieci kanalizacyjnej wynikają z przejmowania do eksploatacji nowych sieci kanalizacyjnych i przepompowni ścieków wybudowanych przez inwestora, jakim jest Gmina Świecie. Przy czym ilość przyjmowanych do systemu ścieków będzie wzrastać stopniowo w dłuższym przedziale czasu, na początku eksploatacji sływ ścieków jest nieznaczny.

Rok 2008 będzie także pierwszym pełnym rokiem w którym ZWIK będzie eksploatował około 15 przepompowni ścieków na terenach skanalizowanych w roku 2007, są to sieci kanalizacyjne wraz z przepompowniami obejmujące wsie Sulnowo, Sulnówko oraz Gruczno, Dworzysko, Kosowo i Chrystkowo. Realizacja wymienionych inwestycji własnych, jak i Gminy Świecie, wpłynie na wzrost kosztów i energii elektrycznej a w przypadku inwestycji własnych także amortyzacji. Ta ostatnia w porównaniu z okresem służącym do przeliczenia taryf w roku poprzednim, wzrosła o 9 procent co kwotowo wynosi 84 tysiące złotych.

Na taryfy odprowadzenia ścieków największy wpływ w nadchodzącym roku będzie miała podwyżka cen za oczyszczenie ścieków komunalnych na biologicznej oczyszczalni ścieków przy Zakładach Mondi. Zgodnie z obowiązującą od 1 czerwca umową, opłata za oczyszczenie ścieków komunalnych wzrośnie 10% tj. o 10 groszy na każdym metrze sześciennym ścieków. Podpisana umowa obowiązywać będzie przez kolejne trzy lata. W mniejszym stopniu na wzrost stawek za ścieki, mają wpływ opłaty za składowanie odpadów z mechanicznej oczyszczalni i systemu kanalizacyjnego. Należy także zwrócić uwagę na ponoszenie przez zakład, w coraz większym udziale, kosztów oczyszczenia ścieków deszczowych.

Tak jak w całym kraju zakład nasz borykał się z presją podwyżki płac pracowników. W listopadzie 2006 roku nastąpiła regulacja, której skutki kosztowe obserwowaliśmy dopiero w roku bieżącym. Po podwyżce średnia płaca brutto wynosi 2 641,00 PLN - netto 1 844,22 złotych, w tym dla pracowników fizycznych brutto 2 440,54 złotych - netto 1 709,28 złotych, co stanowi 90% średniej krajowej.

Zmieniające się warunki placowe w kraju, wzrost kosztów robót budowlanych oraz paliw spowodują konieczność poniesienia wyższych kosztów zakupu usług i materiałów od naszych kontrahentów w roku przyszłym.

BURMISTRZ
Tadeusz Rogoda
Tadeusz Rogoda

PREZES ZARZĄDU
mgr Andrzej Kozłowski
mgr Andrzej Kozłowski